ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO Nº 1561/20 PR, DE 06 DE OUTUBRO DE 2020

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
                                www.formosa.go.leg.br                                        professor.rafael@camaraformosa.go.gov.br     [1]

Autoria: Ver. Professor Rafael Barros.

Ao Senhor
CLAYTON DANTAS DIAS
Presidente da Câmara Municipal de Formosa

Senhor Presidente, apresento nos termos regimentais, a presente Indicação, a ser encaminhada ao Sr.
GUSTAVO MARQUES DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, providenciar um caminhão pipa para molhar a
Rua A com a Rua 06 do Jardim Oliveira.

          Câmara Municipal de Formosa, 06 de outubro de 2020.

JUSTIFICATIVA

 Atendendo ao pedido dos moradores, solicitamos a disponibilizar um caminhão pipa para

molhar a Rua acima citada. O problema com a poeira é um velho conhecido dos moradores,

principalmente no período de estiagem. Além da sujeira causada pela poeira, há ainda os problemas

relacionados à saúde pública, contribuindo para a incidência de vários problemas respiratórios.

 É necessário adotar medidas que vem amenizar esse problema e diminua o desconforto

e a sujeira vivenciada pela população nesse período. Deixando as vias úmidas com o auxílio de um

caminhão pipa, ajudaria a baixar a poeira que se torna intensa em dias sem chuva.

       Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

┌

Vereador

http://www.formosa.go.leg.br/
mailto:professor.rafael@camaraformosa.go.gov.br

		2020-09-18T09:34:07-0300
	Brasil
	RAFAEL DE ALMEIDA BARROS
	Assinador Serpro